
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD ICT

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, RDO N. 3525514, AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DEL COMMA 1 
E DEL COMMA 2 LETTERA A DELL’ART.1 DEL DL 76/2020 CONVERTITO CON L.120/2020 E SS.MM.II., PER 
FORNITURA DI MATERIALE AUDIOVISIVO PER LA UOC DIAGNOSTICA PER IMMAGINI AZIENDA 
OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA DI ROMA, ALLA DITTA ADPARTNERS SRL, P.I 03340710270, 
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 5.378,45 IVA ESCLUSA - CIG Z2F3AC0436

Proposta di delibera: 916/23 del: 09/05/2023

L’Estensore: SCIRE MARCO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: RINONAPOLI GABRIELE            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 09/05/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente, 
sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e sono finanziati tramite utilizzo di specifico fondo 
patrimoniale.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL RESPONSABILE DELLA U.O.S.D. I.C.T.

VISTO il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione n.184/CS del 26/03/2019 “Attivazione delle Unità operative 
centrali e degli Uffici amministrativi di cui all'Atto Aziendale adottato con 
deliberazione n. 88/DG del 29 gennaio 2019, di parziale modifica della 
deliberazione n. 582/DG del 27 giugno 2018, e approvato con DCA n. U00117 del 
18/03/2019” con cui è stata attivata l’unità operativa centrale UOSD I.C.T. come 
prevista dall’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n. 269/DG dell'29.03.2022, con la quale è stata affidata la 
Responsabilità della U.O.S.D. I.C.T., dal 01/04/2022, all’Ing. Gabriele Rinonapoli, 
Dirigente Analista;

PREMESSO che con nota prot. 8276 del 01/03/2023 la UOC Diagnostica per Immagini, ha 
chiesto di destinare parte del fondo economico per le sperimentazioni cliniche, pari 
ad € 6.563,74, all’acquisizione del seguente materiale informatico:

 n.2 Televisori da 65”;
 n.2 Attacchi porta monitor;
 n.2 Adattatori Mini DisplayPort a HDMI 4K;
 10 Masterizzatori CD/DVD -/+RW Drive CD/DVD Esterni;

che per l’acquisizione del seguente materiale è stata richiesta, con nota protocollo 
n.9355/23 del 09/03/2023, la consulenza dell’UOSD ICT al fine di individuare le 
migliori caratteristiche dei prodotti e delle soluzioni tecnologiche presenti sul 
mercato;

che durante l’attività prestata dall’UOSD ICT si è ritenuto opportuno, in accordo con 
la UOC Diagnostica per Immagini, includere a corredo dell’offerta per i materiali 
sopra elencati un listino di prodotti complementari, tra cui:

 Sistemi di videoconferenza
 Webcam ad alta risoluzione

che pertanto in data 24/03/2023 è stata bandita, con scadenza il 20/04/2023 ore 
12:00, su piattaforma www.acquistinretepa.it MEPA, la procedura RDO n. 3525514 
a cui sono state inviate le seguenti ditte:

 ADpartners Srl, P.I 03340710270;
 Dps Informatica Snc P.I 01486330309;
 Laitech Srl P.I 14329411004;
 Teknoit Srl P.I 15462611003;
 Trade and rental Srl P.I 05366861002;



3

 Virtual Logic Srl P.I 03878640238;

TENUTO CONTO che, ai sensi del art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs 50/2016, la gara prevede 
l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico che avrà formulato il minor 
prezzo;

VISTE le offerte pervenute, in risposta all’invito, da parte delle ditte:

 ADpartners Srl, P.I 03340710270;
 Dps Informatica P.I 01486330309;
 Teknoit Srl P.I, P.I 15462611003;
 Trade and rental Srl, P.I 05366861002;

CONSIDERATO che in base all’art. 95, comma 4, lett. b), D.Lgs 50/2016 è possibile definire la 
seguente graduatoria:

1. ADpartners Srl, con un’offerta pari ad € 2.206,60 IVA esclusa;
2. Teknoit Srl P.I, con un’offerta pari ad € 2.360,00 IVA esclusa;
3. Dps Informatica Snc, con un’offerta pari ad € 2.383,92 IVA esclusa;
4. Trade and rental Srl, con un’offerta pari ad € 2.892,00 IVA esclusa;

che pertanto la ditta ADpartners Srl, con un’offerta pari ad € 2.206,60 IVA esclusa, 
pari ad € 2.692,05 IVA inclusa, risulta essere l’aggiudicataria della RDO n.3525514;

TENUTO CONTO che nei documenti di gara all’art.3 della lettera contratto è stata prevista l’opzione 
di estensione contrattuale ai sensi dell’art.106, comma 1 lettera a), del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i., secondo cui l’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata si 
riserva la facoltà di esercitare la suddetta opzione sino al raggiungimento della 
soglia massima consentita dal finanziamento “Fondo sperimentazioni,” pari ad un 
importo massimo di € 6.583,74 IVA inclusa;

PRECISATO che l’aggiudicazione si riferisce ai seguenti prodotti con relativo prezzo offerto dalla 
ditta ADpartners Srl:

Descrizione Q.tà  Prezzo Unitario  Prezzo Totale 
Televisore da 65" ad alta definizione o 2 790,00 € 1.580,00 €
Attacco VESA 2 125,00 € 250,00 €
Adattatore Mini DisplayPort a HDMI 4K 2 28,30 € 56,60 €
Masterizzatore 10 32,00 € 320,00 €

che come previsto dalla gara, la società ADpartners Srl ha proposto il seguente 
listino a corredo dell’offerta:

Descrizione  Prezzo Unitario 
Logitech Group sistema di videoconferenza 691,55 €
Pro Webcam Streaming Veloce HD 1080p/30fps o 720p/60fps, Correzione 
Luce, autofocus, audio stereo 68,99 €

RITENUTA l’offerta ricevuta dalla ditta ADpartners Srl, P.I 03340710270, sede in via Altea, n.12 
30015 Chioggia (VE), di € 2.206,60 IVA esclusa, pari ad € 2.692,05 IVA inclusa, per 
le ragioni sovra esposte, congrua rispetto alla tipologia di fornitura richiesta;

ATTESTATA la volontà da parte della UOC Diagnostica per Immagini, pervenuta tramite e-mail 



4

in data 28/04/2023, di procedere anche all’acquisto dei prodotti presentati nel 
listino a corredo dell’offerta, fino al raggiungimento della soglia massima stabilita 
dall’art.3 della lettera contratto, pari ad € 6.583,74 IVA inclusa;

RITENUTO opportuno, pertanto, attivare da subito l’opzione di cui al 106 comma 1, lettera a), 
del D.Lgs. 50/2016 s.m.i ai fini dell’acquisto del materiale oggetto del listino a 
corredo;

CONSIDERATO che in base al valore massimo del finanziamento, dell’offerta economica e del 
listino a corredo presentato dal fornitore ADpartners Srl è possibile acquisire i 
seguenti prodotti:

che a seguito del fabbisogno definito e riportato nella precedente tabella, la quota 
residua sul fondo economico per le sperimentazioni cliniche risulterebbe pari ad € 
1,83;

RILEVATO che l’importo per la fornitura di materiale audiovisivo per la UOC Diagnostica per 
Immagini dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata di Roma è pari ad € 
5.378,45 IVA esclusa pari ad € 6.561,71 IVA inclusa;

che l'onere complessivo, derivante dal presente provvedimento di fornitura di 
materiale audiovisivo per la UOC Diagnostica per Immagini dell’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni Addolorata di Roma, pari ad € 6.561,71 IVA inclusa, trova 
riferimento sul conto 101020997 (HW e Attrezzature EDP);

che l’importo di € 6.561,71 IVA inclusa previsto per il 2023 è integralmente coperto 
dal fondo di stato patrimoniale destinato alle sperimentazioni cliniche, pari ad € 
6.563,74, accantonato sul conto 202050501 “Altri fondi per oneri e spese”;

RICHIAMATO il combinato disposto del comma 1 e del comma 2 lettera a dell’Art.1 del DL 
76/2020 convertito con L.120/2020 e ss.mm.ii., che definisce le modalità di 
affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del 
D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATO che la presente procedura è identificata all’ANAC con CIG Z2F3AC0436;

RITENUTO opportuno affidare alla ditta ADpartners Srl, P.I 03340710270, sede in via Altea, 
n.12 30015 Chioggia (VE), ai sensi del combinato disposto del comma 1 e del comma 
2 lettera a dell’Art.1 del DL 76/2020 convertito con L.120/2020 e ss.mm.ii la 

Descrizione Prodotti Q.tà
 Prezzo Unitario 
Offerto Iva inclusa 

 Prezzo Totale 
Offerto Iva inclusa 

Televisore da 65" ad alta definizione 2 963,80 € 1.927,60 €
Attacco porta monitor snodabile per il montaggio a parete dei suddetti televisori in standard 
VESA 2 152,50 € 305,00 €
Adattatore Mini DisplayPort a HDMI 4K Convertitore Thunderbolt Maschio to HDMI Femmina per 
Macbook compreso di cavi (lunghezza circa 4 metri) 2 34,53 € 69,05 €
Masterizzatore CD/DVD -/+RW Drive CD/DVD Esterni, Unità DVD Esterna USB 3.0, per Laptop, 
Desktop, Mac, Macbook, OS/Windows/Linux 12 39,04 € 468,48 €

2.770,13 €        

Logitech Group sistema di videoconferenza di gruppo 2 843,69 € 1.687,38 €

Pro Webcam Streaming Veloce HD 1080p/30fps o 720p/60fps 25 84,17 € 2.104,20 €
6.561,71 €        

1,83 €                 

Totale aggiudicazione

Totale aggiudicazione + opzioni

Residuo Fondo



5

fornitura di materiale audiovisivo per la UOC Diagnostica per Immagini dell’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni Addolorata di Roma, per un importo complessivo di € 
5.378,45 IVA esclusa;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 
1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive 
modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di approvare la RDO n. 3525514 condotta su piattaforma MEPA;

2. di affidare, ai sensi del combinato disposto del comma 1 e del comma 2 lettera a dell’Art.1 del DL 76/2020 

convertito con L.120/2020 e ss.mm.ii., alla ADpartners Srl, P.I 03340710270, sede in via Altea, n.12 30015 

Chioggia (VE), la fornitura di materiale audiovisivo per la UOC Diagnostica per Immagini dell’Azienda 

Ospedaliera San Giovanni Addolorata di Roma, per un importo pari a € 5.378,45 IVA esclusa. CIG 

Z2F3AC0436;

3. di autorizzare il dirigente della UOSD ICT alla stipula del contratto relativo alla fornitura di materiale 

audiovisivo per la UOC Diagnostica per Immagini dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata di 

Roma, alla ADpartners Srl, P.I 03340710270, sede in via Altea, n.12 30015 Chioggia (VE) - CIG Z2F3AC0436;

4. di dare atto che l'onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari a € 6.561,71 IVA inclusa 

trova riferimento sul conto 101020997 (HW e Attrezzature EDP);

5. che l’importo di € 6.561,71 IVA inclusa previsto per il 2023 è integralmente coperto dal fondo di stato 

patrimoniale destinato alle sperimentazioni cliniche, pari ad € 6.563,74, accantonato sul conto 202050501 

“Altri fondi per oneri e spese”;

6. che tale importo sarà girocontato tra le voci di patrimonio netto ai fini della sterilizzazione 

dell’ammortamento del costo pluriennale;

7. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Gabriele Rinonapoli Dirigente ella UOSD 

ICT;

8. di individuare quale DEC il Dott. Gaetano Biafora, collaboratore tecnico presso la UOSD ICT;



6

9. di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 

come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTÙ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come previsto 
dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n.6 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-05-09T10:51:11+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2023-05-09T12:04:26+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-05-09T13:52:10+0000
	Alberto Fiore


		2023-05-09T13:52:41+0000
	Firma applicativa


		2023-05-09T14:17:43+0000
	Paola Masala


		2023-05-09T14:18:35+0000
	Firma applicativa


		2023-05-10T09:38:17+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-05-10T09:56:38+0000
	Firma applicativa




